SHDIGARTEN

DISHES

Mon. - Fri. from 12 noon
Sat. + Sun. from 3 pm
Public holidays from 3 pm

STARTERS, SNACKS & SALADS

Hummus & bread ©*#

Olives & bread *"°

Marinated shepherd's cheese & bread ¢*

Olives, marinated shepherd's cheese & bread ¢ *"°

Cream of broccoli soup” " veean
Cauliflower crunch

Pimientos de Padrén ¢ b1
Lime aioli, baguette

Caesar salad G P'¢
Romaine lettuce, cherry tomatoes, parmesan, croutons, Caesar dressing
optionally with chicken breast

Large Stadtgarten salad
fresh leaf lettuce, dried cranberries, cherry tomatoes, sprouts, red onions,
sunflower and pumpkin seeds, herb vinaigrette L, yoghurt dressing > ¢ &L
or honey-balsamic dressing *'

¢ with goat's cheese in honey and thyme batter *

¢ with chicken breast

Antipasti plate (for 1 or 2 people) ©*¢3
Courgettes, peppers, coriander carrots, mushrooms, diced shepherd's cheese ©
Balsamic onions, hummus, green & black olives °, baguette #

Small portion of chips "Die Echten"
Mojo rojo, lime aioli ©*" sour cream &
Mayonnaise * %" tomato ketchup "“8, curry ketchup -, 8or vegan mayonnaise

Large portion of chips "Die Echten"
with mojo rojo, lime aioli ©*“' and sour cream ©

4.80

5,20

5,80

7.80

7.90

8.90

10.90

15,50

12.90

17.90
17.90

14.90 / 28.50

4.80

0.80

8.50




SHDIGARTEN

MAIN GOURSES VEGETARIAN & VEGAN

Tarte flambée ‘Broccoli’ * " vegan
Broccoli potato cream, mushrooms, onions, almonds, chilli

Spinach dumplings with cheese filling """ 3
Nut butter, salad bouquet,
parmesan flakes, balsamic dressing

Grilled aubergine ¥ . F
Tahini-yoghurt, herbs, pomegranate seeds, salad bouquet

Autumn bow] A% H.vegan
Mixed leaf salad, sesame dressing, baked sweet potato,
cauliflower nuggets, broccoli florets, marinated Kenya beans

Pea, sweetcorn and paprika risotto "¢
Parmesan cheese

Portobello in batter " vegan
Ratatouille, rosemary potatoes, paprika and garlic cream

Vegan sausage "'
Redefine Meat made from vegetable protein (pea, rice), "Die Echten" fries,
oriental coleslaw, mustard

Vegan currywurst '8
Redefine Meat made from plant-based protein (pea, rice), "Die Echten" fries,
oriental coleslaw, mustard

Stadtgarten "Better Than Beef" Burger " veean
Homestyle burger bun, patty made from sunflower and pea protein, mojo rojo,
grilled vegetables, lettuce, tomatoes, onions, "die Echten" fries, vegan mayonnaise

12,90

13.90

13.50

16.50

16.50

15,50

14.90

15.90

18.90




SHDIGARTEN

MAIN GOURSES MEAT & FISH

Tarte flambée "Alsatian style" * ¢ 23 12,50
Sour cream, bacon, onions

Sausage from Susldnder free-range pork © ¢ 12.90
from sustainable breeding, "Die Echten" fries, coleslaw

Currywurst from Suslénder free-range pork ©'"¢8 14,50
from sustainable breeding, "Die Echten" fries, coleslaw

Pulled pork #7613 17.90
BBQ sauce, "Die Echten" fries, coleslaw

Spaghetti Bolognese *' 15,50
Lettuce, lemon vinaigrette

Stadtgarten Hamburger ¢4 17.50
Homestyle burger bun, 180g beef, burger sauce, lettuce, tomatoes,
gherkins, red onions, "Die Echten" fries, mayonnaise

Stadtgarten cheeseburger #¢ ¢/ 11 18.50
Homestyle burger bun, 180g beef, burger sauce, lettuce, tomatoes,
gherkins, red onions, cheddar, "Die Echten" fries, mayonnaise

Salmon fillet # > &t 19,50
fried on the skin, pernod sauce, gnocchi, baby spinach,
cherry tomatoes

Corn poulard # > 6"t 20,50
Port wine jus, Kenya beans, sweet potato mash

Rump steak 200g © 24,90
Herb butter, "Die Echten" fries, lettuce, lemon vinaigrette
DESSERTS

Plum crumble * ¢ 7,90
Vanilla ice cream

Pear and nut strudel " vegen 8,90
Caramel sauce, vanilla sauce

Our bread comes from the Cologne bakery Adolph's.




SHDIGARTEN

La Roche Audran, Merlot
Cotes du Rhone, trocken

Weingut Forster, Friihburgunder
Nahe, trocken

Habla La Tierra
Tempranillo, Cabernet Sauvignon, Syrah
Spanien, trocken

Weingut Hirschhof, Cabernet Sauvignon
Rheinhessen, trocken

Pietra Pura ,Mandus®, Primitivo di Manduria

Apulien, DOP, trocken

Borga-Salcetino, Chianti Classico
[talien, trocken

Stadtgarten Hauswein Weingut J. Neumer,
WeiBburgunder, Sauvignon Blanc
Rheinhessen, trocken, fruchtig

Weingut Forster, Rivaner
Nahe, trocken

Weingut Frieden-Berg, Elbling ,,Urgestein“
Mosel, trocken

Weingut Benzinger, Bio-Riesling
Pfalz, trocken

Weingut Frieden-Berg, Auxerrois
Mosel, trocken

Erlduterung: ,ochserwa“ - Der elegante Burgunder mit dezenter

0,1l

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

0,11

3,70

0,11

4,00

4,00

4,50

4,00

0,21

8,80

8,80

8,80

8,80

8,80

0,21

6,80

0,21

7,90

7,90

8,50

7,90

0,75l

32,50

32,50

32,50

32,50

32,50

42,50

0,51

16,80

0,75l

27,00

27,00

29,50

Séaure und Aromen von der Blumenwiese. Lésst sich hervorragend zu Speisen kombinieren.

Weingut Frieden-Berg, WeiBburgunder
Mosel, trocken

Dr. Bassermann-Jordan, Grauburgunder
Pfalz, trocken

4,50 8,50 29,50

4,80 8,80 32,90




SHDIGARTEN

Domaine de Montcalm Prestige
Languedoc
Grenache, Syrah, Merlot, trocken

WeiB3, Rot oder Rosé

Winzer eG Herrenberg-Honigsackel
Riesling, Pfalz, brut
- auf Eis

Champagne Moet & Chandon Impérial
Brut, Champagne AC

Champagne Moet & Chandon Rosé Impérial
Brut, Champagne AC

BIER

VOM FASS.

Sion Koélsch 0,21 / 0,31

Radler, Alster, Schuss, Kélsch-Cola 0,21 / 0,3l

Schofferhofer Hefeweizen 0,31 / 0,51

Schofferhofer Hefeweizen Banane / Radler / Cola 0,31 / 0,51

AUS DER FLASCHE.

Malz 0,21 / 0,3l

Schofferhofer Hefeweizen alkoholfrei 0,51 Fl.

Oberdorfer Helles 0,33l

Schofferhofer Weizen Mix Grapefruit 0,33l Fl.

Gosser Radler 0,331 Fl.

Gosser Radler alkoholfrei0,33I Fl.
Jever Pils / Fun 0,33l Fl.
Budweiser Pils 0,33l Fl.

0,11 0,21 0,75l

4,50 8,50 29,50

0,21

5,90

o1 0,21 0,75l

5,90 42,50

6,50

o1 0,21 0,75l

95,00

99,00

2,50/ 3,70
2,50/ 3,70
3,50/ 5,50
3,90/ 5,90

2,20/ 3,30
5,50
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90




SHDIGARTEN

SAFTE & SCHORLEN

Apfel, Orange, Kirsch, Rhabarber,
Maracuja, Johannisbeere, Banane 0,21 / 0,41

Als Schorle 0,21 / 0,41

SOFTDRINKS

Stadtgarten Mineralwasser laut/ leise 0,21/ 0,41/ 0,75l FI.
Selters classic / naturell 0,251 Fl.

Selters classic / naturell 0,75l Fl.

fritz-kola »*°" 0,2l FI.

fritz-kola superzero 31 0,2I FI.

fritz-limo orange *° 0,2l FI.

fritz-limo zitrone °0,2I FI.

fritz-mischmasch 30,2l Fl.

Thomas Henry Bitter Lemon / Tonic Water / Ginger Ale 0,21 Fl.

Fassbrause Anno 2011 0,33l Fl.

Club Mate *"0,33I FI.

ChariTea black 0,33l FI.

ChariTea red 0,33l Fl.

Lemonaid Limette 0,33l FI.

Lemonaid Maracuja 0,33l Fl.

Lemonaid Ingwer 0,33l Fl.

Voelkel BioZisch Himbeer-Cassis, Blutorange 0,33l Fl.
Almdudler 0,351 Fl.

3,50/ 6,50

2,80/ 4,80

2,00 4,00/6,00
2,70
7,00
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50




SMDIGARTER
HEHSE GETRANKE

Unser Kaffee ist Bio, Fairtrade und kommt aus der Kélner Rosterei van Dyck.
Unser Tee kommt von ChariTea und ist ebenfalls Bio und Fairtrade.

Kaffee / Americano

Espresso

Espresso Romano

Espresso Macchiato

Espresso Doppio

Cappuccino

Cortado

Flat White

Milchkaffee

Latte Macchiato

Getreide Kaffee / Espresso
Getreide-Milchkaffee

Chai Latte David Rio Tiger Spice
Dirty Chai Chai Latte mit Espresso
Kurkuma Latte

Kakao

Kakao mit Sahne

Kakao mit Baileys oder Amaretto

ChariTea black darjeeling, african earl grey, clean green, chamomille,
red rooibos, wild fruit, happy belly

Frisch zubereiteter Tee: Minze, Ingwer, Minze-Ingwer

HeiBe Zitrone

HeiBBe Zitrone mit Honig

Auf Wunsch sind alle Kreationen auch mit Haferdrink von Oatly erhaltlich.

Zusatzstoffe:1 Farbstoff, 2 Konservierungsstoff, 3 Antioxidationsmittel, 4 mit Antioxidationsmittel, 5 geschwefelt,
6 geschwarzt, 7 gewachst, 8 mit SiiBungsmittel, 9 Aspartan-Phenylalinquelle, 10 mit Phosphat, 11 koffeinhaltig,
12 chininhaltig

Allergene: A glutenhaltig, B enthalt Krebstiere, C enthilt Eier, D enthilt Fisch, E enthilt Erdniisse, F enthilt Soja,
G enthalt Milch, H enthilt Schalenfriichte, | enthalt Sellerie, J enthilt Senf, K enthdlt Sesamsamen,

L enthilt Schwefeldioxid/ Sulfite, M enthalt Lupinen, N enthalt Weichtiere

2,90
2,90
3,20
3,20
4,60
3,90
3,90
4,90
3,90
3,90
2,90
3,70
3,80
4,60
3,80
3,40
4,20
5,40

3,30
3,90
3,20
3,50




SMADIGARTER
APERITIFS

Sherry Sandemann cream, medium, extra dry, 5cl 4,90
Portwein Tawny Sandemann dry, 5cl 4,90
Portwein White Sandemann dry, 5cl 4,90
Campari 4cl 4,90
Martini bianco, rosso, bcl 5,90
Pernod 4cl 5,90
Ricard 4cl 5,90

DIGESTIFS

Papidoux Calvados 2cl 4,50
Osborne 103 Solera Reserva Brandy 2cl 4,50
Nonino Grappa Chardonnay 2c! 5,00
Averna Amaro 4cl 5,00
Ramazzotti Amaro 4cl 5,00
Rémy Martin Cognac VSOP 2cl 6,50
Ouzo 2cl 3,50

LIKORE

Gartner Krauterlikor 2c! 3,00
Molinari Sambuca 2cl| 3,50
Baileys 4cl 5,00

WHISKY

Jameson lIrish 4cl| 6,50
Ballentine‘s 4cl| 6,50
Jack Daniel‘s 4cl 6,50
Jack Daniel‘s Single Barrel 4cl 6,50
Bowmore No 1 Single Malt 4cl 7,50
Laphroaig 10 years 4cl 8,50




SHDIGARTEN
GIN

Beefeater 4cl 6,00
Tanqueray 4cl 8,00
Bombay Sapphire 4cl 8,00
Siegfried 4cl 6,80
Siegfried Wonderleaf 4cl (alkoholfrei) 9,00
Gin de Cologne 4cl 9,00
Opihr 4cl 9,00
Gin Mare 4cl 9,00
Hendricks 4cl 9,00
KYRO Dark GIn 4cl 9,50

Alle Gin‘s sind auch gegen einen Aufpreis von 2,90 als Gin Tonic erhaltlich.

Havana Club Anejo 3 Anos 4cl 6,00
Havana Club Anejo 7 Anos 4cl 8,50
Siegfried Wonderoak 4cl (alkoholfrei) 7,50

KUREE .

Flimm 2,50
Berliner Luft 2,50
Frangelico 3,00
Kolsche Kopfnuss 3,50
Chorweiler Kiimmel 3,00
Jubildums Aquavit 3,00
Vodka Absolut, Stolichnaya, Green Mark 3,00
Olmeca Tequila silver, gold 3,00




SADIGARTTN
LDNGIRINKS & CORKTALS

Cuba Libre 8,90
Havana Club 3, fritz-kola, Limette

Vodka Lemon / Soda 8,90
Absolut Vodka, Thomas Henry Bitter Lemon

Whisky Cola 8,90
Jack Daniels, fritz-kola

Mare Tonic 10,50
Gin Mare, Thomas Henry Tonic, Rosmarin, Orangenzeste

Mare Milanese 10,50
Gin Mare, Thomas Henry Tonic, Aperol, Rosmarin, Orangenzeste

Dark‘n‘Stormy 10,50
Gosling's Black Seal Rum, Thomas Henry Spicy Ginger, Limettensaft

Moscow Mule 10,50
Absolut Vodka, Thomas Henry Spicy Ginger, Limettensaft, Gurke

Munich Mule 10,50
Beefeater Gin, Thomas Henry Spicy Ginger, Limettensaft, Gurke

Aperol Spritz 7,90
Aperol, Sekt, Soda, Orangenscheibe

Belsazar Rosé Tonic 8,90
Belsazar Vermouth Rosé, Thomas Henry Tonic Water, Grapefruitscheibe

Volée Spritz 8,90
Volée Aperitif Naturel, Sekt, Grapefruitscheibe

Vincent Aperitif Tonic (alkoholfrei) 6,90
Vincent Aperitif, Thomas Henry Tonic Water, Minze
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SHDIGARTEN

STADTGARTEN

Das ,Park-Restaurant Stadtgarten® wurde 1898 er6ffnet und befindet sich in Kélns dltester
innerstadtischen Grinanlage, dem ,Stadtgarten®. Nach einer wechselvollen Geschichte tbernahm 1985
die Initiative Kdlner Jazz Haus e.V. den Grund und das leerstehende Gebaude im Erbbaurecht von der
Stadt Kéln.

Die Initiative Kdlner Jazz Haus e.V. ist ein in 1978 gegriindeter Zusammenschluss von Kdlner
Musiker*innen.

Ebenfalls in 1985 wurde die STADTGARTEN-Restaurant-Betriebs GmbH gegriindet, die das Restaurant
vollstandig renovierte und im Sommer 1985 den Gastronomiebetrieb wieder aufnahm.

Am 4. September 1986 wurde der neu erbaute Konzertsaal und 1997 im Untergeschoss der Musik-Klub
~Schmuck-Kastchen” (ab 1998: Studio 672, seit Oktober 2019: JAKI) er6ffnet. Heute finden auf beiden
Blhnen bis zu 400 Konzerte jahrlich statt.

2016 wurde der ,Stadtgarten® mit dem von der Bundesregierung ausgelobten Spielstatten-Programmpreis
+APPLAUS" als ,Spielstatte des Jahres® ausgezeichnet und 2018 mit Unterstlitzung des Landes NRW und
der Stadt KéIn zum EUROPAISCHEN ZENTRUM FUR JAZZ UND AKTUELLE MUSIK ausgebaut.
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